
Hra s kostkami 

 

k této hře potřebujete 6 kostek a může hrát celá rodina. Dále potřebujete papír a tužku a trochu štěstí a chuť hrát.  

V příloze posílám naskenovaný list...návod ke hře, který ještě trochu vysvětlím: 

 

Takže: sedněte si okolo stolku a každý si vytvořte tabulku (návod v dolní části přílohy) se dvěma řádky a třinácti 

políčky. Do nich vepište zkratky jednotlivých figur, které jsou vysvětleny nahoře: 

 

Pod tabulku si všichni udělejte náhradní čárky (hody kostkou)...všichni stejný počet...například 20. 

 

Každý hráč (když na něj přijde řada) hodí všemi šesti kostkam (1. hod)i a prohlédne si, jaká čísla padla. Tak například 

padla čísla   1 – 4 – 3 - 6 – 6 - 2...musím se rozhodnout, která sestava z nabídky by z těchto čísel šla splnit.  Z těchto 

čísel bych mohla udělat ŘADU (123456)....chybí jenom 5. Nechám tedy kostky ležet a hodím jen kostkou, kde je 

číslo 6 – potřebuji do řady jenom jednu šestku (2. hod)...(3. hod). 

 

Pokud padne vytoužená 5...mám kompletní řadu (Ř), a v tabulce si udělám křížek...SPLNĚNO. Vyčerpala jsem 

všechny 3 hody, které mám a hraje další. Pokud ani po třetím hodu, nepadne číslo, na které čekám, můžete buď pokus 

ukončit...nebo použít čárky pod tabulkou. Co hod - to čárka. Pokud se vám ale například podaří sestavit nějakou 

figuru na jeden hod, dva zbylé hody si zapíšete k ostatním čárkám – ušetřili jste je a použijete zase v dalším kole. 

 

Zásobárnu hodů (čárek) můžete kdykoliv doplnit, ale doplňují všichni najednou a stejný počet. 

 

A teď k jednotlivým sestavám: 

 

Ř – řada – na kostkách je číselná řada od 1 do 6 

 

L – lichá - na kostkách jsou jen lichá čísla (např. 113155) 

 

S – sudá - na kostkách jsou jen sudá čísla (např. 244466) 

 

1 – jedničky – na všech kostkách jsou jen 1 

2 – dvojky  - na všech kostkách jsou jen 2 

3 – trojky - na všech kostkách jsou jen 3 

4 – čtyřky - na všech kostkách jsou jen 4 

5 – pětky - na všech kostkách jsou jen 5 

6 – šestky - na všech kostkách jsou jen 6 

 

T – trojice - na kostkách jsou jakékoliv dvě trojice čísel (333 – 555) 

 

D – dvojice - na kostkách jsou jakékoliv tři dvojice čísel (33 – 11 – 44) 

 

VP – velká pyramida -        6 6 6 

                                              5 5 

                                                4 

 

MP – malá pyramida -         1 1 1 

                                               2 2 

                                                 3 

Vyhrává hráč, který má splněné všechny sestavy a vyškrtanou tabulku. Zažijete spoustu napětí i legrace. Hra 

je samozřejmě o schopnosti rychle kombinovat a vymýšlet nejlepší variantu, ale hlavně o štěstí. 

 

 


